
平成 31年 2月吉日 

 

 

日精診会員各位 

 

 

（公社）日本精神神経科診療所協会 

研究助成事業選考委員会 

委員長 神山 昭男 

 

 

日精診研究助成事業追加募集のご案内 

 

 

余寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

田中健記念研究助成事業の後継事業として、昨年より発足した日精診研究助成事業の募

集が、1 月 31 日をもって締め切りとなりましたが、今回は応募件数が 10 件に至りません

でした。 

本研究助成事業は、日精診の主要事業として位置付けられています。会員の皆様を初め

とした幅広い医療現場から、精神科診療所を中核とした地域医療に根ざした研究を募集し

ております。 

ついては、本研究助成事業への関心を高めて頂くべく、研究申請募集期間を延長するこ

ととしましたので、是非ご応募下さるよう、ご期待申し上げます。 

なお、詳細は別紙募集要項をご一読頂ければ幸いです。何卒よろしくお願い申し上げま

す。 

 


